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Nacka kommun 

MINNESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 
Mötesdatum: 2022-12-08 
 Kl 16:32 – 17:55 
Plats Nacka stadshus, sammanträdesrum Jelgava  
 
Närvarande: Ledamöter i Brå 
 Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande 

Anderas Brännström (M) punkt 1-5 
Mikael Carlsson (NL) 
Lisskulla Zayane (MP) 

 
 Övriga närvarande 

Jan Landström – Säkerhetsstrateg 
Henrik Ahl – Stabschef  
Anna Karlsson – Kommunpolis 
Susanne Bohman – Samordnare för civilsamhället 
Sandra Kregert – Samordnare Framgång Fisksätra 
Astrid Andersson – Kommunsekreterare 
Helena Lindenius – Enhetschef, omsorgsenheten 

 

1. Mötets öppnande  
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet. 
 

2. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 
 

3. Information från polisen  
Kommunpolis Anna Karlsson informerade om polisområde Stockholm syd, och 
inledde med att presentera statistik för att visualisera varför man säger att man 
haft ett lågt inflöde av anmälda brott. Från juli och framåt har det varit låga 
siffror i en jämförelse med senaste fem åren.  
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Även i jämförelse med andra kommuner framgår detta, där samtliga jämförelse-
kommuner har en sänkning av antalet anmälda brott. I statistiken är det år 2020 
som sticker ut med lite höger siffror i Nacka.  
Kommunpolis Anna Karlsson berättade vidare att polisen just nu är inne i 
intensiv fas, bland annat kopplat till en incident förra tisdagen vid 
Hjortängsvägen i Björknäs, som bedöms vara ett exempel på spåret av 
gängkriminalitetens påverkan på det lokala samhället.  
 
Avslutningsvis lyfte Anna Karlsson särskilt fram de samverkansmöten som 
Nacka har med kommunens socialtjänst och polis med fokus på unga som 
behöver skydd/insatser, en samverkan som hon bedömer går utöver vad som är 
vanligt i kommuner. Från sina år med Brå betonade hon särskilt Nacka kommuns 
engagemang, och uttryckte att det är ynnest att få vara kommunpolis med denna 
kommun som samverkanspart. En framgångsfaktor hon ser är bland annat de 
kreativa möten man har kring en problematik, som tex ett geografiskt område. 
Utöver samarbetet mellan polis och socialtjänst, handlar det även om sådant som 
arbete med våld i nära relationer och samverkan kring välfärdsbrott.  
Anna Karlson gav slutligen ett stort tack till Brå och kommun för att de ger 
henne och polisen en möjlighet att göra ett bra jobb som kommunpolis. 
 
Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 1).  
 
Frågor och diskussion 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen tackade Anna Karlson och framförde att det 
är ett väldigt uppskattat samarbete.  
.  
Anderas Brännström (M) ställde en fråga gällande användandet av § 31 i Lag 
(1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare (förkortad Lul). 
Här undrade Andreas om polisen kan uppmuntra socialtjänsten att använda § 31 
som ett redskap och att det i så fall skulle kunna fungera som en sorts prevention. 
Anna Karlsson återkopplade att polisen är med på många olika möten med 
ungdomar och har en nära samverkan och dialog med socialtjänsten om dessa 
möten, och där förekommer även att § 31 används.  
 

4. Information från lokala arbetsgrupperna 
Säkerhetsstrateg Jan Landström redogjorde för information från de lokala 
arbetsgrupperna.  
 
Samtliga fyra arbetsgrupper har haft möte sedan förra sammanträdet med Brå i 
november; Fisksätra/Saltsjöbaden, Boo, Sicklaön och Älta.  
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Gemensam återkoppling från de fyra arbetsgrupperna just nu är att det är ett 
lugnt och trivsamt läge generellt vilket varit en trend hela hösten.  
 
Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 2). 
 
Fråga och diskussion:  
Anderas Brännström (M) undrade över om det går att härleda vad den 
nedåtgående trenden tyder på, om det exempelvis går att påvisa att 
kommun/polis/SSPF agerat annorlunda från och med en viss tidpunkt och att 
detta gett effekt.  
Säkerhetsstrateg Jan Landström berättade om att brottsligheten går i cykler och 
att det egentligen över längre tid rör sig om en stadigt nedåtgående trendlinje där 
de samverkande insatserna kan kapa topparna genom att arbeta empiriskt och 
metodiskt. Däremot har det inte gjorts någon studie eller fullständig utvärdering 
över Nackas brottsförebyggande arbete vilket gör att det inte går att svara på 
exakt om det beror på en god samverkan mellan polis och socialtjänst eller om 
det påverkats av något annat arbete som gjort.   
 

5. Fortsatt arbete i Fisksätra 
Samordnare Sandra Kregert informerade om aktuellt arbete inom Framgång 
Fisksätra. Hon berättade att det är på gång med ytterligare samarbete med en 
Frisk Generation tillsammans med Stena Fastigheter, samt att Fritidsgården nu 
kommer att hålla öppet fem extra dagar under jullovet vilket ursprungligen inte 
ingick i deras avtal.  Sandra Kregert meddelade också att mer information 
kommer att kunna presenteras nästa år, bland annat rörande planer på 
informationsmöten en gång i månaden med allt från aktörer som Folktandvården 
och Försäkringskassan, till utbildningsinsatser.  
 
Kommunpolis Anna Karlsson kompletterade med att meddela att de 
föreläsningar som hittills varit, bland annat gällande gängkriminalitet och 
tystnadskultur, är en bra start för att höja kunskapen inom kommun, polis och 
övriga verksamma, och kan fungera som en god grund för fortsatt arbete.  
 
Stabschef Henrik Ahl informerade om att material från olika 
verksamhetsföreträdare nu sammanställs för att kunna följa utveckling i Fisksätra 
över tid, med målet att kunna presentera detta vid nästa års första sammanträde 
med det nya trygghetsutskottet (KSTU).  
 
Henrik Ahl informerade också om uppföljning av insatser på fältet i Fisksätra 
följs upp fram till jul som en del i arbetet kring öppna drogscener. 
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Säkerhetsstrateg Jan Landström kompletterade med att meddela att han redan fått 
återkoppling om att uppföljningen är uppskattad då den kan fungera som ett 
verktyg för reflektion över det egna arbetet. 
 

6. Det drogförebyggande arbetet i Boo församling – 
projektavslut 

Säkerhetsstrategen Jan Landström meddelade att det nu görs ett projektavslut 
gällande det drogförebyggande arbetet i Boo församling.  En utredning har 
initierats för att analysera arbetet som gjorts. Droger bedöms vara ett stort 
problem, och här är ett kunskapsbaserats arbetssätt avgörande för att komma 
vidare. Jan Landström lyfte även att det kan upplevas vara otydligt vem som har 
ansvar för det drogförebyggande arbetet i kommunen.  
 
Frågor och diskussion 
Jan Landström önskade lyfta frågan om ansvaret för det drogförebyggande 
arbetet skull kunna ligga in under KSTU. Stabschef Henrik Ahl meddelade att det 
är flera direktörer som är inkopplade i arbetet då frågan berör flera olika 
verksamhetsområden, men däremot är det ingen direktör eller chef som är 
utpekad som samordnade eller utsedd som huvudansvarig för frågan.  
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen meddelade att kommunen skulle behöva se 
över vart frågan om drogförebyggande arbete ska höra hemma. 
 

7. Välfärdsbrottslighet – temadag 
Stabschef Henrik Ahl informerade om att det av kommunfullmäktiges beslut den 
14 november 2022 i ärendet om Mål och budget 2023-2025 framgår att arbetet 
mot välfärdsbrottslighet ska prioriteras. Som en första satsning kommer 
ledningsstaben arrangera en kompetenshöjande insats inom kommunen i form av 
en halvdag på temat riktad till handläggare och chefer, som kan komma att möta 
denna problematik i sitt arbete med allt från föreningsbidrag, bygglov eller 
försörjningsstöd, avfallsfrågor och assistans. Temadagen kommer att äga rum den 
5 april 2023 kl 13-17 och ha externa föreläsare, bland annat från SKR.  
 

8. Nationella trygghetsundersökningen – en kort presentation 
Säkerhetsstrateg Jan Landström redogjorde för den nationella undersökningen 
som görs av den statliga myndigheten Brå, där myndigheten ringer upp 8000 
personer och ställer frågor.  Trovärdigheten bedöms vara större vid denna typ av 
undersökningar som genererar statistik över självrapporterade brott.  
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Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 3). 
 
Vid genomgången av statistiken lyfte Jan Landström avslutningsvis fram att 
undersökningen visar att befolkningen i stort utsträckning tror att brotten ökat de 
senaste åren, samtidigt som den inrapporterade statistiken från undersökningen 
visar motsatsen.    
 

9. Information från studiebesök i Glasgow 
Omsorgsenhetens enhetschef Helena Lindenius redogjorde för ett studiebesök i 
Glasgow.  
Deltagarna på denna studieresa bestod av representanter från kommunen samt 
Stena Fastigheter.  
Helena Lindenius berättade att Glasgow för 15 år sedan kallades Europas mord-
huvudstad. Då fanns ett gäng som höll staden som i ett grepp, men denna trend 
är nu bruten. För att arbeta med problematiken skapades ett organ kallat Scottish 
Violence Reduction Unit. Samverkan består av polis, socialtjänst, fd kriminella 
och frivilligorganisationer.  
Utmärkande för deras verksamhet var en hög tillgänglighet 24 timmar om dygn, 
samt ett fokus på att komma in tidigt i barnens liv och en inställning om att detta 
kan hända alla. Det fanns även en tydlig inställning om att inte ge upp, att hela 
tiden fortsätta jobba och fortsätta genomföra besök, det fanns därmed ingen 
hopplöshet i att fortsätta arbetet även om personen som fick ett besök inte tog 
emot hjälpen. Det handlade om att från besök på förskolor och skolor till att man 
mötte upp på häkten och fängelser. Helena Lindenius kunde notera att det även i 
Glasgow fanns vissa hinder med sekretess mellan instanser, men att inställningen 
där var att man kommer väldigt långt med samtycke. Arbetet var även tydligt 
evidensbaserat, och Helena lyfte avslutningsvis fram deras arbete med att vara 
fysiskt på plats: att mötas och ses i ögonen, finnas där och visa att vi inte är 
farliga, att våra insatser är till för att hjälpa.  
 
Slutligen konstaterade både Helena Lindenius och Jan Landström att de kunde se 
likheter med det arbete som redan idag görs av Nacka kommuns SSPF, och att 
studiebesöket blev som en bekräftelse på att man är på rätt väg.  
 

10. Samverkansöverenskommelse polisen 
Säkerhetsstrateg Jan Landström berättade i korthet om den 
samverkansöverenskommelse som kommunen har med polisen. 
Överenskommelsen består av ca 30 punkter med aktiviteter som ska genomföras, 
där flertalet redan har blivit klarmarkerade under året. 
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Överenskommelsen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 4).  
 

11. Brottsförebyggande rådet genom åren, 1996-2022 
Säkerhetsstrateg Jan Landström höll en presentation över Brå genom åren.  

Jan Landström beskrev bakgrunden till inrättandet av Brå och hur arbetet 
förändras genom åren, samt gjorde en framåtblick kopplat till inrättandet av det 
kommunstyrelsens trygghetsutskott samt den nya lagstiftningen som träder ikraft 
fr.o.m. den 1 juli 2023 gällande kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.  

Presentationen biläggs minnesanteckningarna, tillsammans med Nacka kommun 
första brottsförebyggande program (bilaga 5 och 6). 
 
Frågor och diskussion 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen tackade Jan Landström och betonade att 
mycket av det arbete som framgår i presentationen är hans förtjänst och att det 
även kan liknas vid en exposé över hans jobb. Gunilla Grudevall-Steen lyfte fram 
att Jan Landström besitter en stor kunskap och även har en god förmåga att 
förmedla den till andra, samt att han är en stor tillgång för kommunen som hon 
hoppas ska finnas kvar länge i det fortsatta arbetet. Hon uppmuntrade även andra 
partier att be honom föreläsa för dem.  
 
Avslutningsvis uppgav Gunilla Grudevall-Steen att det nu blir ett nytt kliv med 
KSTU med ett tydligare mandat. Här betonade hon särskilt att TRÅ-grupperna 
ska fortsatta och att det inte är något som förändras inte av att Brå nu avvecklas 
och istället blir ett utskott inom kommunstyrelsen.  
 

12. Övriga frågor 
Inga övriga frågor.  
 

Bilagor till minnesanteckningarna:  
• Bilaga 1: Bildspel som visades i samband med punkten 3 Information från 

polisen 
• Bilaga 2: Bildspel som visades i samband med punkten 4 Information från 

lokala arbetsgrupperna 
• Bilaga 3: Bildspel som visades i samband med punkten 8 Nationella 

trygghetsundersökningen – en kort presentation 
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• Bilaga 4: Överenskommelse tillhörande punkt 10 
Samverkansöverenskommelse polisen 

• Bilaga 5: Bildspel som visades i samband med punkten 11 Brottsförebyggande 
rådet genom åren, 1996-2022 

• Bilaga 6: Nacka kommun första brottsförebyggande program 

 

Sekreterare för minnesanteckningarna: 
Astrid Andersson 

 
 
Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka 
Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15 
Telefon: 08-718 80 00 
E-post: info@nacka.se 
SMS: 716 60 
Webb: www.nacka.se 
Org. nummer: 212000-0167 
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